
 

 

 

PROTOKÓŁ NR XX/2012 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 18 czerwca 2012 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1305 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 

 



Do pkt.1. 

Z.K. Michael Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Następnie poinformował, że na sesji 

obecnych jest 14 radnych nieobecni: radny P. Tetłak. Następnie stwierdził prawomocność obrad.  

Do pkt. 2. 

Z.K. Michael na sekretarza obrad zaproponował Panią Eugenię Romańczyk - radną.  

Eugenia Romańczyk - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Eugenię Romańczyk na sekretarza obrad. 

E. Romańczyk poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej nr XIX/12 z dnia 

17 maja 2012 r. był wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy radny mógł zapoznać 

się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XIX/12 z dnia 17 maja 2012 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
protokół z sesji Rady Miejskiej nr XIX/2012 z 17.05.2012 r. 

został przyjęty 
Do pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Przedstawienie informacji na temat „Zagospodarowania nabrzeży Zalewu Paczkowskiego na 

potrzeby wypoczynku i rekreacji”. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Wnioski Komisji stałych Rady Miejskiej w Paczkowie. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2011 r.  

− Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy Paczków za 2011 r. 

− Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Paczków za 

2011 r. oraz wniosku Komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium. 

− Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do uchwały Komisji Rewizyjnej  

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy.  

− Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Paczków za 

2011 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2011 rok. 

 



− Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Paczków absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2011 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2012 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Paczków na 2012 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia Publicznego Gimnazjum w Paczkowie w majątek 

Gminy Paczków. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyposażenia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w 

Paczkowie w majątek Gminy Paczków. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyposażenia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w 

Paczkowie w majątek Gminy Paczków. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyposażenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Trzeboszowicach w majątek Gminy Paczków. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyposażenia Publicznej Szkoły Podstawowej z 

Oddziałem Przedszkolnym w Kamienicy w majątek Gminy Paczków. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr L/371/2010 Rady Miejskiej w Paczkowie z 

dnia 26 października 2010 r. w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z kompleksu boisk 

sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” w Paczkowie. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej. 

18. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

19. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek sesji. 

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
porządek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pkt 3 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Stowarzyszenie „Perspektywa dla Paczkowa” 

złożyło prośbę o zabranie głosu w pkt.4 obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos Burmistrzowi Gminy. 

Burmistrz Gminy poinformował, że temat zagospodarowania Zbiornika jest tematem, który od 

dłuższego czasu próbuje wraz z Kierownikiem rozwiązać w sposób najbardziej przystępny tzn. 

bez jakieś wielkiej dokumentacji, wielkich pozwoleń i dzięki przychylności Kierownika taka 

 



możliwość jest. W miesiącu czerwcu temat zostanie w większym stopniu rozwiązany, a 

mianowicie ze swojej strony zobligowali się do tego, że na koronie zbiornika będą zamontowane 

kosze, które będą opróżniane przez pracowników RZGU, natomiast Gmina będzie utrzymywać i 

płacić za pojemnik Kp 7. Kierownik ze swojej strony zaczął prace dot. parkingu w Kozielnie, 

który umożliwi dostęp do Jeziora i nie będzie problemu stawiania na drodze samochodów 

osobowych. Jest to robione ze względów bezpieczeństwa. Kierownik ma wykosić miejsce, w 

którym Gmina nasypie pasku, ma to być po prawej stronie od bramy wejściowej zaraz za placem 

zabaw w Kozielnie. Plaży będzie około 500 m. Jeden ze sponsorów obiecał bezpłatny piasek. Ma 

nadzieję, że uda się to zrobić do końca czerwca. Plaża nie będzie strzeżona, gdyż na Jeziorze jest 

zakaz kąpieli. Sołtys sygnalizowała problem związany z toaletami. Trzeba będzie pomyśleć o 

przenośnych toaletach. Miejsce będzie przyjazne dla ludzi i dzieci, gdzie będzie można odpocząć. 

Jest deklaracja sponsorów, że piasek będzie za darmo, jedynie Gmina będzie musiała 

zabezpieczyć transport. Będzie to stosunkowo niewielki koszt. 

Kierownik Zbiorników Topola Kozielno Wiktor Filip poinformował, że reprezentuje RZGW we 

Wrocławiu właściciela zbiorników Topola i Kozielno. Dla nich najważniejszą rzeczą jest retencja, 

wytwarzanie energii, a dopiero na końcu turystyka. Zgodził się na wysypanie miejsca piaskiem, 

nie będzie to plaża, gdyż plaża musi spełniać określone warunki, a tego nie są w stanie na dzień 

dzisiejszy spełnić. Oprócz tego miejsca, o którym mówił Burmistrz, chcą jeszcze jedno miejsce 

wysypać, gdyż po ukazaniu się artykułu na Paczków 24 bardzo wiele ludzi było za tym, żeby 

bliżej Paczkowa obok wodociągów zrobić jeszcze jedno miejsce trochę mniejsze, bo nie każdy ma 

możliwość dojazdu do Kozielna. Byłby od strony Paczkowa wysypany odcinek 100 metrów. 

Poinformował, że mieszkańcy Gminy Nysa czy Gminy Otmuchów również przyjeżdżają na 

tutejsze Jeziora, gdyż walory turystyczne są nie gorsze niż w Nysie czy Otmuchowie, a jest tutaj o 

wiele spokojniej. Zobaczy jak to wszystko będzie funkcjonowało. Administratorem wody na tych 

Zbiornikach był RZGW Wałbrzych on wygrał przetarg, są wydzierżawione trzy działki i chciałby 

na jednej z działek wykonać parking. Prawo wodne nie zezwala na stawianie pojazdów na koronie 

czy też na brzegach to prawo jest łamane, ale to już należy do zadań służb porządkowych. Parking 

pomieści około 100 samochodów. Po tym roku będzie próbowało się dalej coś robić. Najpierw 

trzeba będzie sprawdzić jak te plaże będą funkcjonować. On rozumie obawy sołtys Kozielna, że 

potrzebne są toalety. Wszystko zależy od pieniędzy jakie będzie można przeznaczyć na Jezioro. 

Od strony Kozielna ma być wybudowany ośrodek wczasowy z restauracją, ale to jest w planach. 

Niektóre Stowarzyszenia próbują promować Zbiorniki, każdy sposób reklamy bardzo dobrze 

wpływa na nasze Zbiorniki. Stowarzyszenie Perspektywa znalazło naśladowców i Ząbkowice też 

będą organizować rajd wokół Jezior. Wspólnymi siłami powinno się iść w dobrym kierunku. 

Stowarzyszenie „Perspektywa dla Paczkowa” Krzysztof Kumor poinformował, że Stowarzyszenie 

zaangażowało się w promocję miasta i Gminy. Działają również w kierunku rozwoju 

 



turystycznego Paczkowa i Jezior. Chciałby, aby spojrzeć na jezioro globalnie nie tylko od strony 

Paczkowa. Teren jest do zagospodarowania, nic tam nie ma i jest jedyna szansa na to, żeby to 

zagospodarować. Daje propozycje, aby we współpracy z Powiatem Ząbkowickim podjąć 

działania odnośnie zagospodarowania Jeziora i rzeki. Czy dobra jest budowa nad Jeziorem 

parkingu? Nie sądzi, lepiej byłoby wybudować domki kempingowe. Przy organizacji maratonu 

też musieli współpracować z Powiatem Ząbkowickim. Istnieje potrzeba budowy mostu dla 

pieszych. Otrzymali pozwolenie na budowę mostu. Trzeba spiąć jezioro ścieżkami rowerowymi, 

pieszymi. Kolejna sprawa to bezpieczny zjazd ze Zbiornika Topola wjeżdża się na drogę Topola – 

Kamienic tutaj też przydałby się most, kładka. Parking można byłoby zrobić koło tamy, nie musi 

być nad samym Jeziorem. Polski Związek Wędkarski Wałbrzych dostał 3 hektary atrakcyjnych 

działek nad samym Jeziorem, a gdzie reszta działek? Reszta jest pod lasem, gdzie słońca nigdy 

nie ma od strony wsi Kozielno. Poinformował, że 15 sierpnia br organizują Maraton. Start pod 

Pocztą. Burmistrz wsparł finansowo tą imprezę i ma nadzieję, że ufunduje puchary. 

Kierownik Zbiorników Topola Kozielno Wiktor Filip odpowiedział, że parking, który będzie 

tworzony naprzeciw plaży to jest jedyna możliwa lokalizacja, gdyż pozostałe tereny są prywatne. 

Lokalizacja oddalona 3 km od zbiornika nie jest dobra, gdyż jest to za daleko. Nie będzie to 

typowy parking, gdyż trzeba byłoby spełnić wiele wymagań, które są kosztowne. Na tą chwilę 

jest to najlepsze miejsce. Dopiero zobaczy się jak to po roku będzie funkcjonowało. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że zawsze miał informację, że nie za wiele można na 

Zbiorniku zrobić. Trzeba się zastanowić co zrobić, żeby można było pływać pod nadzorem 

ratowników, bo będzie plaża, będzie woda i każdy będzie chciał się do tej wody dostać, a pisze 

„zakaz kąpieli”. 

Kierownik Zbiorników Topola Kozielno Wiktor Filip odpowiedział, że aby było strzeżone 

kąpielisko, to musi być ogrodzone, musi być ratownik, Trzeba spełnić bardzo dużo warunków. 

Nie wie czy Gminę na tą chwilę na to stać. Zaproponował, aby na próbę zrobić to co się robi, 

zobaczyć czy się przyjmie, a później trzeba będzie wyznaczyć miejsca płytsze dla dzieci, 

postawić toalety. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek zadał pytanie czy można kąpać się w Zbiorniku? 

Kierownik Zbiorników Topola Kozielno Wiktor Filip odpowiedział, że jest całkowity zakaz 

kąpieli. Musiałby porozmawiać z administratorem wody jak to wygląda od strony prawnej, ale 

nikt nie ukarze za to, że ktoś wejdzie do wody i popływa. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Nowakowska stwierdziła, że Burmistrz i 

Kierownik mają bardzo fajne rozwiązanie, że na próbę. Bo ważne jest zachowanie mieszkańców i 

co będzie się robić, jak pomysł się sprawdzi. Wówczas będzie można inwestować duże pieniądze 

i starać się o środki zewnętrzne. 

 



Radny M. Kupczak podziękował wszystkim, którzy się zebrali odnośnie zagospodarowania terenu 

jedynego rekreacyjnego. Że czują tą potrzebę i że próbuje się rozmawiać. Teren wychodząc z 

miasta przez ulicę Pocztową, Miraszewskiego wzdłuż Jeziora do Kozielna jest uczęszczany przez 

turystów, mieszkańców. Widać ten ruch w tym miejscu. Cieszy się powodzeniem przez położenie, 

piękne widoki. Naturalne położenie tego zbiornika daje fantastyczne możliwości. Nie jest 

obłożony betonami tak jak ma to miejsce w przypadku Zbiornika Otmuchowa czy też Nysy. Do 

tego tematu należy się przygotować kompleksowo i stąd słuszna propozycja Przewodniczącego 

Stowarzyszenia „Perspektywa”, że proponuje podjąć pewne działania z sąsiednimi Gminami, czy 

też Starostwami. Musi być jakieś opracowanie zagospodarowania terenu wokół Zbiornika 

Kozielno i części Topoli. Zadał pytanie czy lokalizacja „plaży” jest ostateczna i czy nie mogłaby 

być bliżej Paczkowa. W Kozielnie już się tworzy mikro turystyka, jest agroturystyka, natomiast 

chciałby, żeby nie było to tak oddalone od miasta. Może, gdzieś w połowie drogi pomiędzy 

Kozielnem, a Paczkowem. Czym była pokierowana decyzja umieszczenia tej „plaży” w 

Kozielnie? Wieś turystyczna będzie sobie tworzyć lokalną turystykę, a dla turysty Paczkowa jest 

to oddalone dosyć daleko. Żeby można było coś zaoferować dla mieszkańców miasta ze ścieżką 

spacerową, rowerową. 

Kierownik Zbiorników Topola Kozielno Wiktor Filip odpowiedział, że spotkał się z Burmistrzem 

i panią Sołtys Kozielna, lokalizacja nie była wskazana przez niego. Było powiedziane: „gdzie 

sobie wybierzecie tam RZGW zgodzi się na wysypanie plaży”. Po spotkaniu został wybrany ten 

odcinek, po pierwsze bo jest dojazd, nie można pozwolić, aby pojazdy po koronie wału jeździły. 

Od strony Miraszewskiego też będzie wysypany piasek. Z doświadczenia wie, że nikt na nogach 

by nie poszedł, każdy chciałby dojechać. On może się zgodzić na to, ale Gmina bierze drogę w 

dzierżawę i naprawia ją.  Dlatego wybiera się takie miejsca, żeby był blisko parking. Takie 

miejsca zostały wskazane przez Burmistrza i przedstawicieli Rady. 

Sołtys Kozielna J. Pomietło dodała, że dlatego wybrano miejsce w Kozielnie wspólnie z 

Burmistrzem i Radą Sołecką ponieważ największa ilość osób przybywających do Kozielna w tym 

miejscu rozkłada koce i odpoczywa. Pozostawiają ludzie samochody gdzie popadnie. Uznano, że 

będzie to najbezpieczniejsze miejsce zawierające parking, plac zabaw. Jeżeli nie pasuje radnym to 

nie ma problemu. Oni plaży nie chcą. Zgodzili się tylko dlatego, bo wielu mieszkańców chce w to 

miejsce przyjeżdżać i odpoczywać. Jeszcze jest warunek, że ma być przenośna ubikacja. 

Burmistrz dodał, że zgadza się z tym, że jak ludzie szukają odpoczynku nad morzem to wybierają 

miejsce najbliżej morza. Często jest w Kozielnie nad Jeziorem i wspólnie z p. Sołtys wybrano 

miejsce, gdzie dużo ludzi odpoczywa. Można parking zrobić gdzie indziej, ale on sam dwa 

kilometry nie szedłby nad wodę, żeby odpoczywać. Każdy chce blisko plaży zaparkować i 

odpoczywać. Drugą lokalizację, którą Kierownik zasugerował to rzeczywiście jest dużo ludzi, 

którzy spacerują. W tym miejscu też dużo ludzi kąpie się odpoczywa. Jeżeli są jakieś inne 

 



sugestie to są otwarci. Stwierdził, że trzeba spróbować z tymi dwiema lokalizacjami czy to się 

sprawdzi. Jest jeszcze kwestia toalet, a z tym jest różnie, bo kiedyś na zawodach karpiowych taka 

toaleta wylądowała w wodzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie odnośnie cieków do Jeziora czy była 

przeprowadzona kontrola przez Straż Miejską? 

Burmistrz odpowiedział, że jest jeden taki ciek, który jest od kilku sąsiadów. Dlatego trzeba 

będzie spłukać w poszczególnych domach specjalną substancję i stwierdzić, z której posesji ten 

ciek jest, bo żaden z mieszkańców się nie przyznał, a umów na wywóz szamb też nie mieli. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że kiedyś miał gości z Francji, którzy chcieli 

wybudować dom w Kozielnie, ale przez te cieki wycofali się. Na przyszłość trzeba takie cieki 

zlikwidować i może podciągnąć kanalizację do Kozielna. 

Radna E. Romańczyk skierowała prośbę do Kierownika, żeby dać obwieszczenie, żeby nie 

dokarmiać rybitw, bo zanieczyszczają one Rynek. 

Kierownik Zbiorników Topola Kozielno Wiktor Filip zadał pytanie, gdzie miałby to powiesić? 

Ptaki są, były i będą, to nie są jego ptaki. Stwierdził że dwa razy w miesiącu jest u niego ekolog i 

on skieruje go do radnej. 

Radna E. Romańczyk stwierdziła, że nie jest kompetentna do tego rodzaju spraw. 

Kierownik Zbiorników Topola Kozielno Wiktor Filip odpowiedział, że on nie może zakazać 

ptakom latać. 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Opolskiego T. Karol stwierdziła, że trzeba 

pomyśleć o jednym, jeżeli cieki będą wpadać do Jeziora to stanie się tak jak z Jeziorami 

Turawskimi, nawet aeratory nie pomogą. Skończy się turystyka, bo pojawią się sinice. Należałoby 

się zastanowić nad skanalizowaniem Kozielna, żeby te cieki tam nie płynęły. Priorytetem 

powinno być skanalizowanie, co da perspektywę rozwoju turystyki. 

Kierownik Zbiorników Topola Kozielno Wiktor Filip zwrócił się z prośbą, aby służby 

mundurowe częściej pojawiały się nad Zalewem, gdyż samochody bardzo szybko tam jeżdżą i 

może dojść do wypadku.  

Radna J. Kalisz nasunęła się jej myśl, aby ustalić wspólnie termin kolejnego spotkania 

poświęconego temu Zalewowi, żeby nie odkładać tych spraw. Czyli jeżeli jest problem ze 

ściekami, to żeby za jakiś czas dowiedzieć się co zostało zrobione, jeżeli współpraca z 

sąsiadującym Powiatem to jak te sprawy zostały załatwione. Może któraś z Komisji przejęłaby 

koordynację nad tymi pracami. Żeby to spotkanie nie zostało odłożone na jakąś niewiadomą 

przyszłość. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jest Komisja w Radzie, która mogłaby się zająć 

tym tematem, a może jakieś wspólne posiedzenie dwóch Komisji. Zaproponował, aby to była 

Komisja Oświaty, bo chodzi o rekreację.  

 



Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5. 

Burmistrz B. Wyczałkowski przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności międzysesyjnej. 

Poinformował, że 18.05.2012 r. otrzymano certyfikat „Przyjazna Gmina” przyznał ją Puls 

Biznesu, wyróżnienie z pośród 65 gmin Województwa Opolskiego.  

W ramach Programu Odnowa Wsi w Województwie Opolskim podpisał umowę ze Starostwem na 

realizację kilku zadań m.in.: plac rekreacyjny „Pasionek” w Kamienicy, altana w Kozielnie, 

doposażenie placu rekreacyjnego w Starym Paczkowie, rozbudowa placu zabaw w 

Trzeboszowicach.  

Przez dwa tygodnie gościła w Paczkowie delegacja uczniów z Technikum rumuńskiego. Byli 

szkoleni przez Firmę Korpo w „domu kata”. Była to grupa prawie 20 osób. Program był 

współfinansowany przez Ministerstwo Pracy.  

Uczestniczył w Radzie Powiatu w Głuchołazach. Posiedzenie było poświęcone służbie zdrowia, 

przyjmowano sprawozdania ZOZ-ów nyskiego i głuchołaskiego. ZOZ Nysa nieźle sobie radzi, bo 

ma zaledwie 3.000.000 zł. niezapłaconych kontraktów, które wykonali ponadnormatywnie, 

natomiast ZOZ Głuchołazy ma problem z płynnością i zadłużeniem. Na tej sesji był również 

poruszany wątek opieki świątecznej i wieczornej. Dyrektor stwierdził, że w tym roku będzie 

kolejny konkurs i ma nadzieję, że pod nadzorem nowego szefa NFZ-u uda się, aby w Paczkowie 

również taka opieka była.  

Spotkał się z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i rozmawiano na temat Rynku, elewacji i 

kolorystyki, bo chcieliby wspólnie spróbować ustalić kolorystykę Rynku, aby nie trzeba było 

występować o pozwolenie na budowę przy każdym remoncie. Nie wiadomo czy będzie to 

możliwe. Na dzień dzisiejszy przy remoncie elewacji każda wspólnota musi wystąpić 

indywidualnie o pozwolenie na budowę ze względu na to, że jest to zabytek, a dokumentacja na 

takie pozwolenie, na budowę, kosztuje około 6 tyś zł. Taka koncepcja kolorystyki pozwoli 

skosztorysować ile należałoby zabezpieczyć pieniędzy, aby elewacje w Rynku odnowić. Coraz 

więcej wspólnot zdaje sobie sprawę z tego, że jeżeli nie odłożą pieniędzy w trakcie roku to 

jednorazowo taki wydatek jest dość pokaźny.  

Dnia 14.06.br. goszczono liderów LGD z 4 Gmin, które wchodzą w skład LGD. Ze strony Gminy 

Paczków była sołtys Kozielna, Unikowic, Starego Paczkowa, Trzeboszowic. Wizyta dotyczyła 

Programów realizowanych w ramach LGD uczestniczy zapoznali się z projektami Gminy 

Paczków, później udali się do Otmuchowa. Postanowiono że ze względu na to, że jest Gmina w 

trakcie rozliczania kanalizacji jeżeli chodzi o efekty, że z własnych środków dokonane będą 

przyłączenia budynków komunalnych i wspólnotowych z budżetu Gminy, ze wzglądu na to, żeby 

uzyskać efekt ekologiczny. Chodzi o podpisanie około 130 nowych umów.  

 



Dnia 15.06.2012 r. odbyły się Igrzyska, organizatorem było Gimnazjum Publiczne. Impreza była 

bardzo udana.  

Odbyły się również zawody sportowo - pożarnicze, które odbyły się w Ujeźdźcu. Również piękna 

i interesująca impreza. Wygrało z dużą przewagą OSP w Kamienicy. Każdy strażak jest dla 

Gminy na „wagę złota”, gdyż zawsze na nich można liczyć np. 50 wolontariuszy w czasie Tour de 

Pologne będzie z OSP. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji K. Motyka przedstawiła 

wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji oraz 

Komisji Rewizyjnej w dniu 24.05.2012 r.  

1. Komisja przeanalizowała wykorzystanie dotacji udzielonych w ramach pożytku 

publicznego w 2011 r. oraz sprawozdanie Polskiego Czerwonego Krzyża. 

2. Komisja wnioskuje o podjęcie przez Urząd Miejski w Paczkowie działań w celu obniżenia 

kosztów energii. 

3. Komisja wnioskuje o przeanalizowanie projektu budowy cmentarza w Paczkowie i 

celowości jego poszczególnych części składowych w związku ze zmieniającymi się 

przepisami, uwarunkowaniami zewnętrznymi. 

4. Komisja zapoznała się z wnioskiem Firmy z Paczkowa w sprawie rozłożenia na raty opłat 

z tytułu użytkowania wieczystego oraz umorzenia odsetek od niezapłaconych opłat. 

Komisja podejmie decyzję w/w sprawie na kolejnym posiedzeniu Komisji.  

Następnie poinformowała, że Komisja w dniu 18.06.2012 r. wypracowała następujące wnioski: 

1. Komisja zapoznała się z wnioskiem Firmy z Paczkowa w sprawie rozłożenia na raty opłat 

z tytułu użytkowania wieczystego oraz umorzenia odsetek od niezapłaconych opłat. 

Komisja pozytywnie opiniuje rozłożenie na raty opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

gruntów za lata 2010-2011 w kwocie 28.976,52 zł. Natomiast Komisja negatywnie 

opiniuje umorzenie odsetek od niezapłaconych w.w opłat. 

2. Komisja zapoznała się z wnioskiem ZUKiM w sprawie umorzenia zaległości czynszowej 

w kwocie 25.276,25 zł. w związku ze zgonem mieszkanki Paczkowa. Komisja wniosek 

opiniuje pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Romańczyk poinformowała, że Komisja spotykała się na 

posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2012 r. wysunęła następujące wnioski: 

1. Komisja po analizie rachunku zysków i strat oraz bilansu Spółki ZUKiM wnioskuje o 

szczegółową informację dotyczącą straty w spółce w ZUKiM za 2011 r.  

w dniu 9 i 15 maja 2012 r. Komisja analizowała sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Paczków za 2011 r. w związku z procedurą absolutoryjną. 

 



Następnie złożyła interpelację: „W imieniu własnym i mieszkańców ulic przyległych do piekarni 

przy ulicy Narutowicza i Rynku, którzy zwrócili się do mnie z prośbą, zwracam się do Pana 

Burmistrza o wszczęcie postępowania, bądź podjęcia działań zmierzających do uregulowania 

prawnego wobec w/w piekarni w sprawie codziennego, systematycznego zadymiania terenu. 

Kominy piekarni systematycznie emitują tak duże zadymienie co skutkuje utrudnianiem 

codziennego życia lokatorów sąsiadujących z piekarniami domów. Taka sytuacja ma nie tylko 

negatywny wpływ na codzienne życie mieszkańców, ale również środowisko naturalne. 

Osądzająca się sadza i pył niszczy elewacje oraz przyczynia się do zwiększenia ilości 

zanieczyszczeń w mieszkaniach – pył. W imieniu własnym i mieszkańców prosimy o podjęcie 

działań w tym zakresie, które przyczynia się do zmniejszenia emisji szkodliwego dymu i pyłu. 

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby”. 

W. Krótkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ekologii i Gospodarki Terenami 

poinformował, że na posiedzeniu Komisji w dniu 13 czerwca 2012 r. wysunęła następujące 

wnioski: 

1. Komisja zaakceptowała zaproponowane odcinki chodników w ciągu dróg powiatowych 

przebiegających przez Gminę Paczków: 

− Ulica Mickiewicza w Paczkowie (odcinek od ul. Kopernika do ul. Poniatowskiego) 

– przy placu zabaw, 

− Ulica Sienkiewicza w Paczkowie (od skrzyżowania Narutowicza – Sienkiewicza) – 

przy budynku Sienkiewicza 1a, 

− Ulica Robotnicza w Paczkowie, 

− Gościce (od budynku nr 31 do sklepu) – dokończenie zaczętego chodnika.  

2. Komisja otrzymała wyjaśnienia odnośnie drogi wewnętrznej położonej w Paczkowie przy 

ul. Górskiej. Zgodnie z opinią Wydziału odnośnie tego, że działka nr 309 nie spełnia 

warunków drogi Komisja wnosi o uporządkowanie stanu prawnego w/w działki będącej 

drogą. 

3. Komisja zapoznała się z ofertami zakupu progów zwalniających z montażem i pełnym 

oznakowaniem. Komisja oferty przyjęła do wiadomości. 

Ponadto poinformował, że oglądał chodniki i ma prośbę, aby Wydział GK bardzie 

zdyscyplinowanie przyglądnął się wszystkim dziurom, zapadnięciom na drogach, wystającym 

studzienką. Szczególnie ulica Okrzei, 1-go Maja.  

S. Sroka Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

przedstawiła wnioski wypracowane na posiedzeniu 31.05.2012 r. 

1. . Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności i wykorzystania dotacji przez 

kluby sportowe oraz ze stanem obiektów sportowych znajdujących się na terenie Gminy.  

 



2. Komisja zapoznała się z informacją na temat utrzymania terenów rekreacyjnych i placów 

zabaw. 

3. Komisja ponawia wniosek o dofinansowanie świetlicy środowiskowej w Paczkowie. 

Komisja proponuje w przypadku niewykorzystania przez kluby sportowe (LZS) środków 

zabezpieczonych na dotacje przesunięcie ich na zakup wyposażenia świetlicy z uwagi na 

ważny cel społeczny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 13.06.2012 r. odbyło się posiedzenie 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej, na którym wypracowane następujące wnioski: 

1. Komisje zapoznały się z pismem Wilhelminy Mizdrak w sprawie remontu ganku. Pismo Komisje kierują 

do Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Paczkowie celem rozpatrzenia. Komisje proszą o 

przedstawienie informacji na temat rozpatrzenia w/w sprawy. 

2. Komisje zapoznały się z pismem Danuty Miodońskiej Komisje pismo kierują do Zakładu Usług 

Komunalnych celem rozpatrzenia. Komisje proszą o przedstawienie informacji na temat rozpatrzenia w/w 

sprawy. 

3. Komisje zapoznały się z następującymi projektami uchwał: 

− w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Paczków za 2011 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2011 rok. 

− w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Paczków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 

rok. 

− w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2012 r. 

− w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2012 rok. 

− w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

− w sprawie wyposażenia Publicznego Gimnazjum w Paczkowie w majątek Gminy Paczków. 

− w sprawie w sprawie wyposażenia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Paczkowie w majątek 

Gminy Paczków. 

− w sprawie w sprawie wyposażenia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Paczkowie w majątek 

Gminy Paczków. 

− w sprawie w sprawie wyposażenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Trzeboszowicach w majątek 

Gminy Paczków. 

− w sprawie w sprawie wyposażenia Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w 

Kamienicy w majątek Gminy Paczków. 

− w sprawie zmiany Uchwały Nr L/371/2010 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 26 października 2010 

r. w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 

2012” w Paczkowie. 

− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

Komisje nie wnoszą uwag do omówionych projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 6 obrad został zrealizowany.  

 



Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Opolskiego T. Karol przypomniała, że zakończył 

się okres programowania 2007 – 2013. Nowy okres programowania zaczyna się w 2014 r. do 

2020 r. Teraz należałoby się zastanowić nad strategią Gminy. Będą pieniądze na mikro 

przedsiębiorstwa, innowacyjna gospodarkę, odnawialne źródła energii. W 2014 r. będą ogłaszane 

następne nabory. Jest 1,5 roku na opracowanie wizji miasta i Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję w tym punkcie obrad i ogłosił 10 minut 

przerwy. 

Do pkt 7. 

Po przerwie obrady zostały wznowione na sali posiedzeń obecnych jest 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael poinformował, że niektóre Komisje kilkakrotnie 

zajmowały się sprawozdaniem z wykonania budżetu, wszystkie sprawy zostały wyjaśnione. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek odczytał Uchwałę Nr 220/2012 z dnia 26 kwietnia 

2012 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Paczków za 2011 r. 

 zał. nr 3  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Romańczyk poinformowała, że Komisja Rewizyjna dnia 

15.05.2012 r. podjęła Uchwalę nr 1/2012 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Paczków z tytułu wykonania Budżetu Gminy Paczków za 2011 r. 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie postanowiła wystąpić z wnioskiem o udzielenie absolutorium. 

Komisja Rewizyjna postanowiła pozytywnie ocenić wykonanie budżetu za 2011 r i wystąpić do 

Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Paczków. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek odczytał Uchwałę Nr 261/2012 z dnia 29 maja 

2012 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej opiniującej pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Paczkowie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Paczkowa z wykonania 

budżetu za 2011 r. 

 zał. nr 4  

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Paczków za 2011 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Paczków za 2011 rok. Następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr XX/143/2012 została podjęta. 

zał. nr 5 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Paczków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok. 

Następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr XX/144/2012 została podjęta. 

zał. nr 6 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8. 

Salę posiedzeń opuściła W. Nowakowska – na sali obecnych jest 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Paczków na 2012 r.  

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XX/145/2012 została podjęta. 

zał. nr 7 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

Na salę posiedzeń powróciła W. Nowakowska - na sali posiedzeń obecnych jest 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2012 rok. Następnie zwrócił się do radnych czy mają 

pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XX/146/2012 została podjęta. 

zał. nr 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

 

 

 



Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XX/147/2012 została podjęta. 

zał. nr 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyposażenia Publicznego 

Gimnazjum w Paczkowie w majątek Gminy Paczków. Następnie zwrócił się do radnych czy są 

uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu uchwały?  

Radny M. Kupczak zadał pytanie odnośnie wymiany pokrycia dachowego na Gimnazjum 

Publicznym, czy to jest zwiększenie środka trwałego w związku z przeprowadzonym remontem 

dachu w zeszłym roku? 

Burmistrz odpowiedział, że tak wymiana pokrycia dachowego i pracownie językowe to był jeden 

projekt. 

Ponieważ nie było innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XX/148/2012 została podjęta. 

zał. nr 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyposażenia Publicznej 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Paczkowie w majątek Gminy Paczków. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

 



GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XX/149/2012 została podjęta. 

zał. nr 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyposażenia Publicznej 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Paczkowie w majątek Gminy Paczków. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XX/150/2012 została podjęta. 

zał. nr 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 13 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyposażenia Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Trzeboszowicach w majątek Gminy Paczków. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XX/151/2012 została podjęta. 

zał. nr 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyposażenia Publicznej 

Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Kamienicy w majątek Gminy Paczków. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały?  

 



Radna S. Sroka zadała pytanie co zdecydowało, że w Gminie tylko Szkoła Podstawowa nr 2 ma 

pracownię przyrodniczą i językową, a pozostałe tylko językowe? 

Burmistrz odpowiedział, że przed przystąpieniem do projektu do każdego Dyrektora wysłano 

zapytanie jaką salę by sobie życzył i to, kto jaką salę sobie życzył tak zostało wpisane. 

Ponieważ nie było innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XX/152/2012 została podjęta. 

zał. nr 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 15 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

L/371/2010 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 26 października 2010 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” w 

Paczkowie. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XX/153/2012 została podjęta. 

zał. nr 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 16 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 17 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. Następnie zwrócił się do radnych 

czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1„wstrzymującym się” 

Uchwała nr XX/154/2012 została podjęta. 

zał. nr 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 17 obrad został zrealizowany.  

 



Do pkt 18. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i 

spraw różnych.  

Radny M. Kupczak zaproponował, aby wystosować wspólny wniosek o powołanie specjalnej 

Komisji ds. zagospodarowania terenów Zalewu Paczkowskiego. Proponuje, aby w skład komisji 

weszli: przedstawiciele Rady Miejskiej, pracownicy Urzędu Miejskiego w Paczkowie, Sołtys 

Kozielna, przedstawiciel Stowarzyszenia „Perspektywa dla Paczkowa”, przedstawiciel 

sąsiadującej Gminy Kamieniec Ząbkowicki. Stwierdził, że jest to lokalna możliwość 

zainteresowania jakiegokolwiek zewnętrznego środowiska, turysty, żeby mógł gdzieś się 

przespacerować, coś zobaczyć. Komisja powinna sobie opracować plan działania i konsekwentnie 

rozwijać działalność turystyczną. 

Radna J. Kalisz zauważyła, żeby nie przypisywać pracy nad tym zadaniem jednej konkretnej 

Komisji, tylko stworzyć przestrzeń „między”. Żeby to byli przedstawiciele zainteresowani 

tematem, żeby ona miała charakter komisji specjalnej powołanej do określonego czasu. 

Radny W. Krótkiewicz zaproponował, że 3 lipca br. jest posiedzenie trzech Komisji i na tym 

posiedzeniu powinien być przygotowany wniosek w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael stwierdził, że należałoby powołać zespół, który by 

opracował wspólnie z zainteresowanymi osobami określone działania, projekt czy plan na 

przyszłe lata dot. zagospodarowania nabrzeża Zalewu. 

Radna S. Sroka dodała, że każda Komisja ma swój plan, który jest realizowany i trudno byłoby 

jeszcze tą tematykę realizować, a tematu na półkę odkładać nie można stąd taka propozycja, aby 

taki zespół powstał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael zapewnił, że spróbuje taki zespół zaproponować w 

najbliższym czasie. 

Radny W. Krótkiewicz przypomniał, że Komisja Oświaty zaproponowała we wniosku 

przesunięcie środków z LZS-ów. Poinformował, że nie zostały te LZS-y wycofane tylko 

zawieszone. Jeżeli weźmie się tą pulę pieniędzy i w jesieni zgłoszą się drużyny do rozgrywek 

będzie się znowu szukało w budżecie nowych pieniędzy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael wyjaśnił, że chodziło o niewykorzystane środki. To 

nie jest zabieranie. 

Radna S. Sroka przypomniała, że rany W. Krótkiewicz był obecny i była zgodność jeśli chodzi o 

ten wniosek. Wiadomo, że przez pół roku LZS-y nie funkcjonowały, w związku z tym ten 

wniosek się pojawił, a potrzeba społeczna jest olbrzymia na to, aby jakieś pieniądze wysupłać. 

Radny M. Kupczak przedstawił informację, że teren przyległy do Energopolu i Hotelu Kotwica na 

terenie Osiedla Sobieskiego został przejęty przez Starostwo Powiatowe. Jest to teren bardzo 

atrakcyjnie inwestycyjnie położony pod budownictwo. Żeby podjąć działania i starania 

 



odzyskania tego od Starostwa. Żeby Starosta to przekazał Gminie, bo ten teren RZGW przekazało 

Starostwu, bo takie jest uregulowanie prawne, że nie można było przekazać bezpośrednio 

gminom. Czy można wystąpić z jakimś oficjalnym pismem odzyskania tego terenu? Chodzi o 

teren parkingu, byłej kotłowni. Teraz w tym miejscu jest łąka, a można byłoby wydzielić z 7 

działek budowlanych 4 arowych. 

Burmistrz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jest tam prowadzone postępowanie podatkowe i 

jako zarządca jest wpisany RZGW, gdyby się coś zmieniło to w interesie RZGW i naszym a 

najbardziej w interesie p. Mularczyk byłoby zgłoszenie tego. To jest dla niego nowa informacja. 

Radny M. Kupczak zadał pytanie odnośnie konkursu na dotacje na renowacje zabytków, czy 

można uzyskać jakieś informacje? 

Z-ca Burmistrza G. Jasiok odpowiedział, że jest zgłoszonych kilka wniosków z tym, że zależało 

im na jednej wspólnocie i czekali na uzupełnienie wniosku, na zebranie wspólnoty. Najpóźniej w 

ciągu dwóch tygodni przedstawią Radzie propozycje do rozstrzygnięcia i przydzielenia 

konkretnych środków finansowych. 

M. Kupczak zauważył, że był tam regulamin z terminem naboru do 30.04.2012 r. 

Z-ca Burmistrza G. Jasiok odpowiedział, że tak, termin był do 30.04.2012 r., natomiast co do 

uzupełnień jest pewna swoboda i rozumiejąc temat pewnej formalności przy jednej wspólnocie, 

bo reszta wniosków jest uzupełniona. Czeka się na tą jedną wspólnotę, która jak tylko wniosek 

uzupełni zaraz zostanie Radzie przedstawiony cały materiał. 

Radny M. Kupczak stwierdził, że radnych interesuje udział jaki w tych wspólnotach ma Gmina. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 18 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 19. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Kazimierz 

Michael zamknął XX sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Eugenia Romańczyk      

         Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 


